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Godkjenning av ivaretagelse av vilkår i detaljplan/MTA - arealbruk 

servicetomt/riggområde - Sørmarkfjellet vindkraftverk  

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til detaljplan og miljø-, transport- og anleggsplan 

(MTA) for Sørmarkfjellet vindkraftverk datert 08.11.2018 og NVEs godkjenningsvedtak datert 

05.04.2019. Vi viser videre til deres epost datert 26.04.2019 vedlagt revidert situasjonsplan for tomten 

for servicebygget/riggområde. 

NVEs vedtak 

NVE godkjenner fremlagte plan for arealbruk for tomt for servicebygg/riggområde slik den fremgår av 

kart datert 07.03.2019 og 26.03.2019, revidert 01.04.2019.  

Dette vedtaket godkjenner kun arealbruken for servicetomten/riggområdet slik at relevante forberedende 

arbeider kan påbegynne. For at hele vilkåret (i NVEs vedtak av 05.04.2019) skal være ivaretatt må det 

oversendes ytterligere dokumentasjon som viser servicebyggets plassering, terrengtilpasninger, m.m. 

Arealbruk knyttet til transformatorstasjonen er heller ikke omfattet av dette vedtaket.  

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 05.04.2019 post 14 (NVE ref: 201900377-10) og 

godkjent detaljplan og miljø-, transport- og anleggsplan av samme dato (NVE ref.: 201307848-34). 

Bakgrunn 

I NVEs vedtak av 05.04.2019 som godkjenner detaljplan/MTA for Sørmarkfjellet vindkraftverk, er det 

stilt følgende vilkår:  

Før arbeidet med tomtene for service- og transformatorbygget starter skal det framlegges for 

godkjenning en revidert situasjonsplan for bruken av tomtene. Samtidig skal tegningsgrunnlaget som 

viser utformingen av servicebygget og transformatorbygget revideres slik at form og utrykk for disse 

bygningene bidrar til et mer helhetlig uttrykk. 

TrønderEnergi Vind (TEV) har ved oversendelsen av i dag oversendt revidert situasjonsplan for tomten 

for servicebygget. Det går frem av oversendelsen at TEV, i tråd med vilkåret, vil komme tilbake med 

ytterligere detaljer knyttet til terrengtilpasning/arrondering, samt reviderte tegninger for servicebygg. 

Videre har TEV formidlet at området skal benyttes til riggområde i anleggsperioden og at der derfor er 
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ønskelig å komme i gang med forberedende arbeider som avdekking av torv og forberedelse for 

sprengning. 

Høring 

Saken knytter seg til oppfølging av vilkår i NVEs godkjenning av detaljplan og MTA 05.04.2019, og er 

en ytterligere detaljering av forhold som allerede er omtalt i detaljplan/MTA. I forbindelse med 

behandlingen av detaljplanen/MTA kom det ingen innspill knyttet til disse forholdene. NVE har derfor 

ikke sett behov for å innhente uttalelser i forbindelse med behandlingen av søknaden. Berørte 

kommuner, Fylkesmannen, fylkeskommunen og interesseorganisasjoner informeres med kopi av 

vedtaket. 

NVEs vurdering 

Formålet med vilkåret i NVEs godkjenning er at den permanente arealbruken i vindkraftverket skal 

begrenses så mye som mulig, samt at det dannes klarere og helhetlige uterom, jf. NVEs vurdering i 

vedtak av 05.04.2019.  

NVE vurderer at det arbeidet som er nødvendig for å tilrettelegge arealet for riggområdet ikke er av 

betydning for områdets permanente utforming. NVE kan heller ikke se at nevnte anleggsarbeider har 

betydning for behandling av klagene på detaljplan og MTA. 

Dette vedtaket godkjenner kun arealbruken for servicetomten/riggområdet slik at relevante arbeider kan 

påbegynnes. For at hele vilkåret skal være ivaretatt, må det oversendes ytterligere dokumentasjon som 

viser servicebyggets plassering, terrengtilpasninger, m.m. NVE legger til grunn at arbeidene skal 

gjennomføres i tråd med prinsipper for terrengtilpassing og istandsetting som tidligere er godkjent av 

NVE.  

NVE konstaterer at de miljørettslige prinsippene i naturmangfoldloven §§ 8-12 er vurdert i 

konsesjonsbehandlingen og konsesjonsvedtak av 05.04.2019, og i vedtak om «Godkjenning av 

detaljplan og MTA» av samme dato. Etter NVEs vurdering berører ikke tiltaket problemstillinger knyttet 

til naturmangfold utover dette. Det er derfor ikke gjort nye vurderinger etter naturmangfoldloven kapittel 

II i dette vedtaket.  

Klageadgang  

Vedtaket kan påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra det tidspunktet underretningen 

kom fram eller klageren fikk eller burde ha skaffet seg kjennskap til vedtaket, jf. forvaltningsloven kap. 

VI. Parter (grunneiere, rettighetshaver og konsesjonssøker) og andre med rettslig klageinteresse (andre 

med spesielt nær rettslig, økonomisk eller faktisk tilknytning til saken og organisasjoner som 

representerer berørte interesser) har rett til å klage på vedtaket. Å avgi høringsuttalelse eller på annen 

måte bli orientert om saken gir ikke i seg selv gir klagerett på vedtaket. 

En klage skal være skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes inn til NVE. Den bør 

inneholde en begrunnelse og opplysninger som gjør det mulig for NVE å avgjøre om klageren har 

klagerett. Etter forvaltningsloven skal NVE vurdere klagene og forberede saken før den sendes til Olje- 

og energidepartementet. Vi foretrekker at klager sendes til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no. 
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Med hilsen 

 

Ingunn Åsgard Bendiksen 

direktør 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

 

Vedlegg:    Oversendelse fra TrønderEnergi Vind av 26.04.2019 vedr. situasjonsplan riggområde 

Sørmarkfjellet, med vedleggene 1) E02-Situasjonsplan_Servicebygg datert 07.03.2019 

og 2) S-A-30-Situasjonsplan datert 26.03.2019, revidert 01.04.2019  

   

   
 

  

Kopi til: 

Flatanger kommune 

Fylkesmannen i Trøndelag 

Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag 

Norges Miljøvernforbund 

Olje- og energidepartementet 

Osen kommune 

Trøndelag fylkeskommune 

TRØNDERENERGI KRAFT AS v/Nils Henrik Johnson 
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